
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 611 del 29-08-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 611

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
PERSONALE

N. 54 del 29-08-2019

OGGETTO:COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 30 ORE
SETTIMANALI DI COLLABORATORE TECNICO, CAT. B3, MEDIANTE UTILIZZO DI
GRADUATORIE DI ALTRI ENTI. PROVVEDIMENTO DI AMMISSIBILITA' DELLE DOMANDE DI
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di agosto nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 611 del 29-08-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione

VISTA la propria determinazione n. 467 reg. gen. del 02/07/2019 ad oggetto “Avviso finalizzato

all’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di idonei in graduatorie vigenti di concorsi pubblici

espletati da altri enti, per la copertura di un posto a tempo indeterminato e a tempo parziale 30 ore

settimanali di collaboratore tecnico, cat. B3. Provvedimenti”;

DATO ATTO che il relativo avviso di selezione, datato 02/07/2019 e pubblicato all'Albo Pretorio del Comune,

fissava al 06/07/2019 il termine per la presentazione delle domande;

PRESO ATTO che nel termine suddetto, anche in considerazione che del termine ultimo indicato dal bando

non fa fede la data del timbro dell'ufficio postale accettante, sono pervenute n. 16 domande di

partecipazione;

CONSIDERATO che, oltre il termine stabilito dall’avviso di selezione pubblica per la presentazione delle

domande di manifestazione di interesse, è pervenuta n. 1 domanda, di seguito indicata, che non può essere

ammessa alla selezione:

- prot. 10284 del 29/07/2019, candidato: Foresi Daniele;

CONSIDERATO inoltre che, in data 23/08/2019 è pervenuta la comunicazione di rinuncia alla selezione in

oggetto, da parte del candidato Pacioni Fausto, nota prot. 11284;

CONSIDERATO che il vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di

assunzione e lo stesso avviso di cui sopra, prevede che i candidati saranno ammessi alla selezione previa

autorizzazione all’utilizzo della graduatoria da parte degli enti titolari;

VISTE le richieste inviate via pec in data 19/07/2019, prot. 9845, agli Enti detentori delle graduatorie, con le

quali veniva fissato il termine del 29/07/2019 per le relative autorizzazioni;

EVIDENZIATO che l’ammissione potrà avvenire esclusivamente con riferimento ai candidati collocati in

prima posizione utile tra gli idonei non assunti in graduatorie in corso di validità e che tale requisito è stato

oggetto di specifica ed apposita verifica, contestualmente al rilascio dell’autorizzazione per l’utilizzo della

graduatoria;

RILEVATO che, alla luce delle suddette considerazioni, al termine dell’istruttoria sulle domande presentate,

le cui risultanze sono conservate agli atti dell’Ufficio Personale, è emerso quanto segue:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

CARASSAI
LEONARDO

Comune di

Falerone (FM)
4°

NON
AMMESSO

- L’Ente detentore della
graduatoria non ha dato
riscontro alla richiesta di
autorizzazione all’utilizzabilità
della stessa;

Prot. Candidato

9448
CASSONE
ALESSANDRO

Comune di

Pesaro (PU)
70°

NON
AMMESSO

- L’Ente detentore della
graduatoria non ha dato
riscontro alla richiesta di
autorizzazione all’utilizzabilità
della stessa;

9584
ALEO
ALBERTO

9639
CIARLANTINI
ANDREA

Comune di

Cessapalombo

(MC)
3°

NON
AMMESSO

- Graduatoria di merito di
concorso bandito nel 2019,
per cui, ai sensi dell’art. 1,
comma 361, della legge n.
145/2018, non utilizzabile da
altri Enti;

Comune di San

Miniato (PI)
14°

9537
DE MINICIS
NAZZARENO

Comune di

Falerone (FM)
7°

NON
AMMESSO

- L’Ente detentore della
graduatoria non ha dato
riscontro alla richiesta di
autorizzazione all’utilizzabilità
della stessa;

NON
AMMESSO

- L’Ente detentore della
graduatoria non ha dato
riscontro alla richiesta di
autorizzazione all’utilizzabilità
della stessa;

9792
DI BITONTO
LUCA

Provincia di

Roma
165°

NON
AMMESSO

- La graduatoria è relativa al
profilo
di “Operatori Centro di
Formazione”, profilo diverso e
comunque non analogo e/o
equivalente a quello richiesto;

Ente detentore

graduatoria
Pos.

9455
EPISCOPO
SILVIO

Comune di

Mango (CN)
5°

NON
AMMESSO

- Il candidato non risulta
essere collocato nella prima
posizione utile;

9379
CAPONIO
NUNZIO

9634
FERRARA
FABRIZIO

Comune di

Porto San

Giorgio (FM)
16°

NON
AMMESSO

- L’Ente detentore della
graduatoria non ha dato
riscontro alla richiesta di
autorizzazione all’utilizzabilità
della stessa;

Comune di

Cisternino (BR)
15°

10284
FORESI
DANIELE

Comune di

Falerone (FM)
3°

NON
AMMESSO

- Domanda di ammissione
pervenuta oltre il termine
previsto dal bando;

NON

AMMESSO

- Il candidato non risulta
essere collocato nella prima
posizione utile;

9627
MUCAJ
AGUR

Comune di

Fermignano

(PU)
2° AMMESSO

- L’Ente detentore della
graduatoria ha certificato la
posizione utile del candidato

Esito Motivazione

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 611 del 29-08-2019  Pagina 3

9628



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

- Graduatoria di merito di
concorso bandito nel 2019,
per cui, ai sensi dell’art. 1,
comma 361, della legge n.
145/2018, non utilizzabile da
altri Enti;

Comune di

Monsampietro

Morico (FM)
4°

9795
RASTELLI
PAOLO

Comune di

Monsampietro

Morico (FM)
2°

NON
AMMESSO

- Domanda di ammissione
priva del documento di identità
personale;

NON
AMMESSO

- Il candidato ha comunicato la
rinuncia alla selezione (prot.
11284 del 23/08/2019);

9790
STRAFFI
ANDREA

Comune di

Caldarola (MC)
7°

NON
AMMESSO

- L’Ente detentore della
graduatoria non ha dato
riscontro alla richiesta di
autorizzazione all’utilizzabilità
della stessa;

9578
PACIONI
FAUSTO

9538
VAGNONI
DANIELE

Comune di

Offida (AP)
4° AMMESSO

- L’Ente detentore della
graduatoria ha certificato la
posizione utile del candidato

9696
PAGLIORITI
FABIO

9452
VERDECCHIA
ALESSANDRO

Comune di

Porto San

Giorgio (FM)
12°

NON
AMMESSO

- L’Ente detentore della
graduatoria non ha dato
riscontro alla richiesta di
autorizzazione all’utilizzabilità
della stessa;

Comune di

Cessapalombo

(MC)

VISTO l'art. 17 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di

assunzione "Possesso dei requisiti" che dispone, tra l'altro, che l'ammissione e l'esclusione dei concorrenti è

disposta con apposito atto dal responsabile competente in materia di personale;

RITENUTO dover assumere le conseguenti determinazioni, in osservanza del sopracitato regolamento e

dell'avviso di selezione;

VISTO il provvedimento n. 7 del 31/07/2019, con il quale il Sindaco, nell'individuare e nominare i titolari di

posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito al Dr. Piergentili Andrea, ai sensi e

per gli effetti dell'art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000, le funzioni dirigenziali, definite dall'art. 107 del

medesimo T.U., relativamente all'area economico-finanziaria nonché del servizio personale, dando atto che

in mancanza, impossibilità o incompatibilità a svolgere tali funzioni, le medesime saranno espletate dal

Segretario Comunale senza necessità di un ulteriore atto;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000, la

propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni;

6°

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 611 del 29-08-2019  Pagina 4

NON
AMMESSO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

CASSONE ALESSANDRO

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

D E T E R M I N A

DI RICHIAMARE ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola quale parte1)

integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione

anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

DI APPROVARE, per quanto in premessa esposto e motivato, l’elenco degli ammessi e degli esclusi,2)

come sotto indicato:

AMMESSI:

ESCLUSI:

5 9639 CIARLANTINI ANDREA

N.

N.

6 9537 DE MINICIS NAZZARENO

Prot. Candidato

7 9792 DI BITONTO LUCA

1 9627

8 9455 EPISCOPO SILVIO

1 9379

9 9634 FERRARA FABRIZIO

CAPONIO NUNZIO

MUCAJ AGUR

10 10284 FORESI DANIELE

Prot.

2

11 9578 PACIONI FAUSTO

9584 ALEO ALBERTO

12 9696 PAGLIORITI FABIO

Candidato

2

13 9795 RASTELLI PAOLO

3 9628

14 9790 STRAFFI ANDREA

CARASSAI LEONARDO

9538

15 9452 VERDECCHIA ALESSANDRO

VAGNONI DANIELE

DI DARE INFORMAZIONE agli interessati dell’ammissione / esclusione mediante pubblicazione sul sito3)

web istituzionale del Comune di Montegiorgio.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento, unitamente a tutti gli atti riguardanti la selezione,4)

alla Commissione esaminatrice per i conseguenti adempimenti di competenza;

4

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 611 del 29-08-2019  Pagina 5

9448



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 611 del 29-08-2019  Pagina 6

DI INOLTRARE, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione nel5)

sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno

2009, n. 69.

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9,6)

del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali.

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto di7)

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario Responsabile del

Servizio Economico-Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

DI DARE ATTO che, a norma dell'art. 8 della L. n. 241/1990 e dell'art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006, il8)

responsabile del procedimento è il Dott. Andrea Piergentili, Funzionario Responsabile del Servizio

Economico-Finanziario e del Servizio Personale di questo Ente, cui potranno essere richiesti chiarimenti,

anche a mezzo telefono.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  alessio squarcia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. PIERGENTILI ANDREA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 611 del 29-08-2019  Pagina 7

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 29-08-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to  Mariarosaria Giorgio
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 17-09-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 17-09-2019 al 02-10-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1572    , senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

 Mariarosaria Giorgio


